
 

 

รายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏบิัติการป้องกันการทุจริต พ.ศ. 2563 ของ องค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม รอบ 12 เดือน 
 
 
 

ล าดับ 

 
 
 

รายการโครงการ (ตั้งต้น) 

 
 
 

มิต ิ

 
 

งบประมาณ 

(บาท) 

 
 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

 

สถานะ 
 
 
 

หมายเหต ุ
 

 

รอรายงาน 
อยู่ระหว่าง 

ด าเนินการ 

ด าเนินการ 

แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ 

ด าเนินการได ้
 

1 
 

การบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล 
 

1 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

2 
 

การพัฒนา คุณธรรมจรยิธรรม 
 

1 
 

10,000.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

3 
 

สมุดความดีพนักงานจา้ง 
 

1 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

4 
 

การส่งเสริม คุณธรรมและจริยธรรมในการป้องกันการทจุริต 
 

1 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

5 การฝึกอบรม คุณธรรม จริยธรรมแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา

และพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

1 
 

20,000.00 
 

0.00 
    

 

 
 
 

 

 

6 
 

การส่งเสริมการปฏิบัติงานตามประมวลจริยธรรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 
 

1 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

7 
 

เสริมสร้างองค์ความรู้ด้านการต่อต้านการทุจริต 
 

1 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

8 
 

ปลูกฝังทัศนคติ วัฒนธรรมที่ดีในการต่อต้านการทุจริต 
 

1 
 

10,000.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

9 
 

ให้ความรู้ เร่ือง ผลประโยชน์ทับซ้อนใหก้ับบุคลากรขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 
 

1 
 

10,000.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

10 
 

จัดท าคู่มือการปอ้งกันผลประโยชน์ทับซ้อน 
 

1 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

11 
 

การอบรมการสร้างค่านิยมการต่อต้านทจุริต 
 

1 
 

10,000.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

12 
 

การจัดเก็บภาษีนอกสถานที ่
 

1 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

13 
 

การปลูกผักริมร้ัว 
 

1 
 

10,000.00 
 

12,555.00 
   

 

 

  



 

 

รายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏบิัติการป้องกันการทุจริต พ.ศ. 2563 ของ องค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม รอบ 12 เดือน 
 
 
 

ล าดับ 

 
 
 

รายการโครงการ (ตั้งต้น) 

 
 
 

มิต ิ

 
 

งบประมาณ 

(บาท) 

 
 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

 

สถานะ 
 
 
 

หมายเหต ุ
 

 

รอรายงาน 
อยู่ระหว่าง 

ด าเนินการ 

ด าเนินการ 

แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ 

ด าเนินการได ้
 

14 
 

การสร้างอาชีพ สร้างรายได้ ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
 

1 
 

10,000.00 
 

12,555.00 
   

 

 

  

 

15 
 

คุณธรรมสานสายใยครอบครัว 
 

1 
 

10,000.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

16 
 

พาน้องท่องธรรมะ 
 

1 
 

10,000.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

17 
 

เข้าค่ายพุทธบุตร 
 

1 
 

10,000.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

18 
 

การประกวดค าขวญัต่อต้านการทุจริต 
 

1 
 

1,000.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

19 การสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชนองค์การบรหิารส่วนต าบล โพกรวม 

(กิจกรรม “โตไปไม่โกง”) 

 

1 
 

10,000.00 
 

0.00 
    

 

 
 
 

 

 

20 การสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชนองค์การบรหิารส่วนต าบลโพกรวม 

(กิจกรรม “ส่งเสริมการเรียนรู้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง”) 

 

1 
 

20,000.00 
 

0.00 
    

 

 
 
 

 

 

21 
 

ประกาศเจตจ านงต่อต้านการทุจริตของผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

22 
 

การสร้างความโปร่งใสในการบริหารงานบุคคล 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

23 การออกค าสั่งมอบหมายงานของนายกองค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม 

ปลัดและหัวหน้าส่วนราชการ 

 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 
 
 

  

 

24 
 

สร้างความโปร่งใสในการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือน 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

25 
 

เผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจดัหาพัสด ุ
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  



 

 

รายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏบิัติการป้องกันการทุจริต พ.ศ. 2563 ของ องค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม รอบ 12 เดือน 
 
 
 

ล าดับ 

 
 
 

รายการโครงการ (ตั้งต้น) 

 
 
 

มิต ิ

 
 

งบประมาณ 

(บาท) 

 
 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

 

สถานะ 
 
 
 

หมายเหต ุ
 

 

รอรายงาน 
อยู่ระหว่าง 

ด าเนินการ 

ด าเนินการ 

แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ 

ด าเนินการได ้
 

26 
 

สร้างความโปร่งใสในการใช้จ่ายเงินงบประมาณ 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

27 
 

การมอบอ านาจเจา้พนกังานท้องถิ่นตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

28 ยกยอ่งเชิดชูเกียรติบุคคลในหน่วยงานขององค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวมที่ประพฤติปฏิบัติ

ตนให้เป็นที่ประจักษว์่าซ่ือสัตย์สุจริต 

 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 
 
 

  

 

29 
 

เชิดชูเกียรติประชาชนผู้มีจิตสาธารณะ 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

30 ให้ความร่วมมือกับหนว่ยตรวจสอบที่ได้ด าเนินการตามอ านาจหน้าที่เพื่อการตรวจสอบ 

ควบคุม ดูแล การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม 

 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 
 
 

  

 

31 
 

แต่งต้ังผู้รับผิดชอบเกี่ยวกับเรื่องร้องเรียน 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

32 ด าเนินการเกี่ยวกับเรื่องร้องเรียน กรณีมีบุคคลภายนอกหรือประชาชนกล่าวหาเจ้าหน้าที่

ของ องค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม ว่าทุจริตและปฏิบัติราชการตามอ านาจหน้าที่โดยมิ

ชอบ 

 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 
 
 
 
 

  

 

33 
 

การลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

34 ปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม 

ให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 

 

3 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 
 
 

  

 

35 
 

อบรมให้ความรู้ตาม พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
 

3 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  



 

 

รายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏบิัติการป้องกันการทุจริต พ.ศ. 2563 ของ องค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม รอบ 12 เดือน 
 
 
 

ล าดับ 

 
 
 

รายการโครงการ (ตั้งต้น) 

 
 
 

มิต ิ

 
 

งบประมาณ 

(บาท) 

 
 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

 

สถานะ 
 
 
 

หมายเหต ุ
 

 

รอรายงาน 
อยู่ระหว่าง 

ด าเนินการ 

ด าเนินการ 

แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ 

ด าเนินการได ้
 

36 
 

เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารที่ส าคัญและหลากหลาย 
 

3 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

37 การเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสารด้านการเงิน การคลัง พัสดุ 

และทรัพย์สินขององค์การบรหิารส่วนต าบลโพกรวม 

และการรับเรื่องร้องเรียนเกี่ยวกับการเงินการคลัง 

 

3 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 
 
 
 
 

  

 

38 
 

มอบอ านาจของนายกองค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

39 
 

เชิดชูเกียรติประชาชนผู้ปฏิบัติตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

40 
 

จัดให้มีช่องทางที่ประชาชนเข้าถึงข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม 
 

3 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

41 
 

การเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสารด้านการจัดซ้ือ – จัดจ้าง 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

42 
 

สื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม 
 

3 
 

10,000.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

43 
 

ส ารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

44 
 

การจัดประชาคมแผนชุมชน 
 

3 
 

30,000.00 
 

2,000.00 
   

 

 

  

 

45 
 

การจ้างส ารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ 
 

2 
 

15,000.00 
 

20,000.00 
   

 

 

  

 

46 
 

จัดท าข้อตกลงการปฏิบัติราชการ 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

47 
 

ให้ความร่วมมือกับหนว่ยงานตรวจสอบทั้งภาครัฐและองค์กรอิสระ 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  



 

 

รายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏบิัติการป้องกันการทุจริต พ.ศ. 2563 ของ องค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม รอบ 12 เดือน 
 
 
 

ล าดับ 

 
 
 

รายการโครงการ (ตั้งต้น) 

 
 
 

มิต ิ

 
 

งบประมาณ 

(บาท) 

 
 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

 

สถานะ 
 
 
 

หมายเหต ุ
 

 

รอรายงาน 
อยู่ระหว่าง 

ด าเนินการ 

ด าเนินการ 

แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ 

ด าเนินการได ้
 

48 
 

การใช้บัตรคิวในการติดต่อราชการ 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

49 
 

ยกระดับคุณภาพการบรกิารประชาชน 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

50 
 

แต่งต้ังตัวแทนประชาคมเข้าร่วมเป็นคณะกรรมการตรวจรับงานจา้ง 
 

3 
 

0.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

51 
 

การรายงานผลการใช้จ่ายเงินให้ประชาชนได้รับทราบ 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

52 
 

การอบรมให้ความรู้ด้านระเบียบ กฎหมายท้องถิ่น ผู้บรหิาร และสมาชิกสภาท้องถิ่น 
 

4 
 

10,000.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

53 
 

การด าเนินงานศูนย์รับเรื่องราวร้องทุกขอ์งค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม 
 

3 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

54 
 

ก าหนดขั้นตอน/กระบวนการเรื่องร้องเรียน 
 

3 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

55 
 

การประเมินผลการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม 
 

3 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

56 
 

ส่งเสริมสมาชิกสภาท้องถิ่นให้มีบทบาทในการตรวจสอบการปฏิบัติงานของฝ่ายบริหาร 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

57 การตรวจสอบโดยคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธกีารบริหาร

กิจการ บ้านเมืองที่ดีขององค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม 

 

3 
 

0.00 
 

0.00 
    

 

 
 
 

 

 

58 
 

การเฝ้าระวังการคอร์รัปชั่นโดยภาคประชาชน 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

59 
 

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 
 

3 
 

10,000.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

60 
 

การจัดท าแผนการตรวจสอบภายในประจ าปี 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
    

 

 

 



 

 

รายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏบิัติการป้องกันการทุจริต พ.ศ. 2563 ของ องค์การบริหารส่วนต าบลโพกรวม รอบ 12 เดือน 
 
 
 

ล าดับ 

 
 
 

รายการโครงการ (ตั้งต้น) 

 
 
 

มิต ิ

 
 

งบประมาณ 

(บาท) 

 
 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

 

สถานะ 
 
 
 

หมายเหต ุ
 

 

รอรายงาน 
อยู่ระหว่าง 

ด าเนินการ 

ด าเนินการ 

แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ 

ด าเนินการได ้
 

61 
 

การติดป้ายประชาสัมพันธ์กรณีพบเห็นการทุจริต 
 

4 
 

10,000.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

62 
 

การส่งเสริมและพัฒนาเครือข่ายด้านการป้องกันการทุจริต 
 

4 
 

5,000.00 
 

0.00 
    

 

 

 

 

63 
 

ประชุมประชาคมหมู่บา้นและประชาคมต าบล 
 

3 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

64 
 

การจัดท ารายงานการควบคุมภายใน 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

65 
 

การส่งเสริมและสนับสนุนการจัดท าแผนชุมชน 
 

3 
 

10,000.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

66 
 

ติดตามประเมินผลการควบคุมภายใน 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
   

 

 

  

 

รวมทั้งสิ้น 
 

241,000.00 
 

47,110.00 
 

0 
 

0 
 

50 
 

16 
 

 
 

 
ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ 

 

 
1. ผู้จัดท าแผนและผู้ติดตามแผนเป็นคนละคนกัน 2. ผู้จัดท าแผนและผู้ตดิตามแผนไม่เคยผ่านการอบรม 3. บางหวัข้อยังไม่มีการน าเงินงบประมาณตามแผนป้องกันฯ มาบรรจุไว้ในข้อบัญญัต ิ4. งบประมาณตามแผนป้องกันฯ 

ยังไม่สอดคล้องกับข้อบญัญตัิ 



สรุปผลการขับเคลื่อนแผนฯ 
 

 
แผนปฏิบตัิการป้องกันการทุจริต มีโครงการ/กิจกรรม/มาตรการ จ านวน 66 โครงการ 

รอการรายงาน 0 โครงการ 

อยู่ระหว่างด าเนินการ 0 โครงการ 

ด าเนินการแลว้เสร็จ 50 โครงการ ไม่

สามารถด าเนินการได ้16 โครงการ 

เบิกจ่ายงบประมาณ 47,110.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 19.55 

มีการน าแผนฯ ไปปฏบิัต ิระดบั (กลาง) ร้อยละ 75.76 
 

 
 
 
 

** ข้อมูล ณ วันที่ 5 พฤษภาคม 2563 
 

 
ชื่อ - สกุล ผู้รายงาน นางสาววราภรณ์  นามรัตน์  

ค าอธิบาย 

มิติ 1 การสร้างสังคมที่ไม่ทนต่อการทจุริต 
 

มิติ 2 การบริหารราชการเพื่อป้องกันการทุจริต 
 

มิติ 2 การส่งเสริมบทบาทและการมีสว่นร่วมของภาคประชาชน 
 

มิติ 4 การเสริมสร้างและปรับปรุงกลไกในการตรวจสอบการปฏบิัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 


